
Consultas Realizadas 

Licitación 413349 - ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS

ENZALUTAMIDA 40 MG. PARA EL INCAN Y
OTROS CENTROS ONCOLOGICOS DEL M.S.P Y

B.S.
Consulta 1 - Presentación de muestras

Consulta 2 - Plazo para presentar las ofertas

Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes

Consulta 4 - Multa

Consulta 5 - Item 1

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2022

Se solicita amablemente a la convocante, aclarar si la presentación de muestra sera con la entrega de oferta o solo en el
momento de ser solicita vía mail o nota.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-05-2022

EN EL PRESENTE LLAMADO NO SE SOLICITA MUESTRA .

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2022

se solicita a la convocante, aclarar cual es la finalidad que solo se presente el documento físico de la primera y segunda
entrega.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-06-2022

Ajustarse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2022

Solicitamos a la Convocante que modifique el plazo de las entregas de los bienes a partir de la segunda entrega a 30 días.
Esto debido a la situación actual de pandemia y conflictos armados, la cual retrasa los procesos de importación.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-05-2022

FAVOR JUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2022

Solicitamos a la convocante reducir el porcentaje de multa a 0.01% considerando la situación del mercado donde los
retrasos por pandemia y conflictos armados han generando que las importaciones sean mucho mas lentas, considerando
que este producto es un productos importando.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-05-2022

FAVOR AJUSTARSE AL PBC
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Consulta 5 - Item 1

Consulta 6 - Capacidad Tecnica

Consulta 7 - Consulta: Referente limitación del precio de oferta.

Consulta 8 - Capacidad Tecnica

Consulta 9 - Condiciones de Calidad e Inspecciones y Pruebas

Consulta 10 - Capacidad Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2022

En relación al ítem de referencia, solicitamos a la Convocante establecer la cantidad mínima y máxima a abastecer esto de
modo a que los futuros oferente pueda tener un mejor panorama, considerando la complejidad de abaster este producto.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-05-2022

FAVOR AJUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 30-05-2022

Solicitamos a la Convocante establecer entre los requerimientos la presentacion del certificado de buenas practicas de
almacenamiento y distribucion otorgada por la autoridad nacional. Requisito indispensable para a comercialización de
productos farmaceuticos.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 2

Consulta Fecha de Consulta 10-06-2022

Favor verificar y reformular lo referente al precio ofertado que no deberá superar el 65% del precio de venta al público
conforme al acta de precio, no condice con el precio actual del mercado. Esto genera inconvenientes al presentar un
producto de buena calidad. Atendiendo a la inflación y las suba del flete internacional no solo de la región si no global. El
origen del producto solicitado en su totalidad tienen carácter de importado al mercado Paraguayo, solicitamos la exclusión
de la limitación al precio de oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 2

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2022

En el inciso f. la convocante hace mención a al acta de fijación de precios expedida por la fotocopia del certificado de
registro sanitario. Entendemos que existe un error en dicha descripción, por lo que solicitamos corregir lo detallado.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2022

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 2

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2022

Reiteramos a la Convocante reconsiderar el muestreo de los productos considerando el alto costo de los mismos.
Aceptando la presentación de una Declaración Jurada y el certificado de control de calidad del fabricante. teniendo en
cuenta que no se establece una cantidad de veces que se realizara el muestreo y que ello implicaría un elevado costo, este
afectaría la oferta a ser presentada por los proveedores interesados

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2022

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 2
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Consulta 10 - Capacidad Tecnica

Consulta 11 - Capacidad Tecnica

Consulta 12 - Plan de Entregas

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2022

En el ultimo inciso de capacidad técnica la Convocante solicita la presentación de una copia autenticada de la constancia
de inscripción en el registro nacional de estupefacientes. Considerando que el producto a cotizar no corresponde a un
producto controlado, se solicita eliminar el requisito.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2022

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 2

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2022

En el ultimo inciso de capacidad técnica la Convocante solicita la presentación de una copia autenticada de la constancia
de inscripción en el registro nacional de estupefacientes. Considerando que el producto a cotizar no corresponde a un
producto controlado, se solicita eliminar el requisito.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

FAVOR AJUSTARSE A LA ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2022

Considerando la particularidad y complejidad de los productos a adquirir, solicitamos a la Convocante extender el plazo de
entrega a por lo menos 15 días hábiles.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

FAVOR AJUSTARSE A LA ADENDA
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